fisioterapia, estudios médicos e internaciones en diferentes centros asistenciales. 

 La Secretaría de Salud a través de la farmacia ha entregado al Hospital Regional de 

Villa Hayes y USF de la Zona lotes de insumos médico y quirúrgicos por valor de Gs. 

19.599.500 (guaraníes diecinueve millones quinientos noventa y nueve mil 

quinientos). 

 La Secretaría de Salud a través del Consejo Regional de Salud ha entregado al 

Hospital Regional de Salud, Puesto de Salud y USF de la Zona Lotes de insumos, 

mobiliarios e insumos quirúrgicos por valor de Gs. 17.071.000 (guaraníes diecisiete 

millones setenta y un mil). 

 Se entregaron en la secretaria de Salud 14.669 medicamentos a personas que han 

acudido hasta la institución. 

 La Secretaría de Salud ha realizado asistencias médicas llegando así a un total de 

6.447 personas del Departamento de Pdte. Hayes.